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RELAZIONE SUL RENDICONTO 2021

del mese di aprile, il sottoscritto Giovanni

ili [ ? 8;,T]i if,: i?i 
"13 

i"'5"1T ::

lil Î;'3rì;r18 
asosto 2OOO, n.267 <Testo unico dele tegsi sutlordinamento desti

del d.lgs' 23 giugno 2011 n.11g e deí principi contabiri 4/2 e 4/3;
degli schemi di rendiconto di cui ail,ailegato 10 ar d.rgs .11g/2011;
deilo statuto comunare e der regoramento di contabirità;

presenta
I'allegata relazione. sulla p deliberazione consiliare del rendiconto dellagestione e sullo schema di per l'eserc izio finanziario 2021 del comune diS.ARNAFTGT' che forma pa te e sosta nziareder presente verbare.

L'Organo di revi



ll sottoscritto POGGIO Dott. Giovanni:

o ricevuta in data 6t412022 la proposta di d liberazi re e lo schema del rendiconto perl'esercizio 2021, approvati con deliberazion della g ale n. 33 del s1412022, completi deiseguentr documenti obbligatori ai sensi del Decreto g agosto 2000, n. 267 (Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali_ di segu

a) Conto del bilancio;
b) Situazione patrimoniale semplificata

e corredati dagli allegati disposti dalla legge e necessari per il controllo,

^ visto il bilancio di previsione per l'esercizio2O2l con le relative delibazionidivariazrone:
r viste le disposizioni della parte ll - ordinamento finanziario e contabile del Tuel,

r visto in particolare l'articolo 239, comma 1 lettera d) delTUEL;

o visto il d.lgs. 118t201i:

o visti i principi contabili applicabili agli enti locali;

o visto il regolamento di contabilità approvato con delibera dell'organo consiliare n 14 det 20t612016.,

TENUTO CONTO CHE

r il controllo contabile è stato svolto in assoluta indipendenza soggettiva ed oggettiva nei confronti
delle persone che determinano gli attie le operazioni dell'ente,

ln particola , ai sensi art. 239 comma 1 lett. b) 2), e stata verificata l'esistenza dei presupposti
relativamen alle seguenti variazioni di bilancro:

Variazioni di bilancio totali q

di cui variazioni di Consiqlio z

di cui variazioni di Giunta con i

poteri del consiglio a ratifica ex art.
175 c.4Tuel

9

di cui variazioni di Giunta con i

poteri propri ex art. 175 comma 5
bis Tuel

0

di cui variazioni responsabile
servizio finanziario ex art. i75 c. S
quater Tuel

1

di cui variazioni altri responsabili
se previsto dal regolamento di
contabilità

0

RIPORTA

i risultati dell'analisi e le attestazioni sul rendiconto per l,esercizio 2021
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Premesse e verifiche

ll Comune di SCARNAFIGI registra una popolazione al 01.01.2021, ai sensi dell'art 156, connma 2, del
Tuel, di n.2133 abitanti

L'Organo di revisione, nel corso del 2021, non ha rilevato gravi rrregolarità contabili o gravi anomalie
gestionali e/o suggerito misure correttive non adottate dall'Ente.

- l'Ente risulta essere correttamente adempiente rispetto alla trasmissione degli schemi di bilancio, dei
dati contabili analitici, del piano degli indicatori e dei documenti allegati richiesti dalla BDAP rispetto ai
bilanci di previsione, rerrdiconti, bilanci consolidati approvati;

- l'Ente ha provveduto alla frasmlsslone deidati alla BDAP del rendiconlo 202l attraverso la modalità "

approvato dalla Giunta, al fine di verificare che non vi siano anomalie in vista del succe:ssivo invio
definitivo post approvazione del rendiconto da parte del Consiglio .

- nel corso dell'esercizio202l l'ente non si è avvalso della possibilità prevista dall'art. 109, comma 2,
del DL 1812020 in ordine all'applicazione della quota libera dell'avanzo di amministrazione per il
finanziamento di spese correnti connesse con l'emergenza COV|Dlg;

- nel rendiconto 2021 le somme iscritte ai titoli lV, V e Vl delle entrate (escluse quelle entrate del titolo
lV considerate ai fini degli equilibri di parte corrente) sono súafe destinate esclusiviamente al
finanziamento delle spese di investimento;

- per l'attivazione degli investimenti siano state utllizzate tutte le fonti di finanziamento di cui all'art. 199
Tuel,

- l'Ente non ha ricevuto anticipazionidi liquidità dicuiall'art 1 comma 11 deld l. n 35/2013 convertito in
legge n. 6412013 e norme successive di rifinanziamento

- dai dati risultanti dalla tabella dei parametri di deficitarietà strutturale allegata al rendiconto emerge
che I'ente non è da considerarsi strutturalmente deficitario.;

- che in attuazione dell'articoli 226 e 233 del Tuel gli agenti contabili, hanno reso il conto della loro
gestione, entro il 311112022, allegando idocumenti dicui al secondo comma delcitato art. 233i;

- l'Ente ha nominato il responsabile del procedimento ai sensi dell'art.139 del d.lgs. 17412016 ai fini
della trasmissione, tramite il servizio SIRECO, dei conti degli agenti contabili;

- che il responsabile del servizio finanziario ha adottato quanto previsto dal regolamento di contabilità
per lo svolgimento dei controlli sugli equilibri finanziarr;

- nell'emissione degli ordinativi di incasso e dei mandati di pagamento l'Ente ha rispettafo l'obbligo -
previsto dal comma 3, dell'art. 180 e dal comma 2, dell'art. 185 del Tuel - della coclifica della
transazione elementare;

- nel corso dell'esercizio202l, non sono sfaúe effettuate segnalazioni ai sensi dell'art.153, comma 6,

del TUEL per il costituirsi di situazioni, non compensabili da maggiori entrate o minori spe,se, tali da
pregiudicare gli equilibrt del bilancio;

- I'Ente ha predisposto e allegato al rendiconto la certificazione e I'annessa relazione relativa al
raggiungimento degli obiettivi di servizio per la funzione servizi sociali nel2O21

l'Ente ha provveduto a redigere la certificazione COVID 19 al fine di avere un esatto conteggio
dell'avanzo di amministrazione vincolato.

Gestione Finanziaria

L'Organo di revisione, in riferimento alla gestione finanziaria, rileva e attesta che:



Fondo di cassa

ll fondo di cassa al 3111212021
scritture contabili dell'Ente.

risultante dal conto del resoriere corrisponde alle risultanze delle

8g"4" di cassa al 3l dicembrc 2021 da conto del Tesoriere

Nell'ultimo triennio, I'andamento della conststenza oe fondo o CASSA finzrle

L'evoluzione della casset vincolata nel triennio e rappresentata nella seguente tabella

Evoluzione della cassa vincolata nel triennio

L'organo di revisione ha verificato che non sono state utilizzate somme della cassa vincotata

Sono stati verificati gli equilibri di cassa:

853 2613,67
Fondo di cassa al 3l 853 26Í3,67

I

di ctd cassa uincolata

2019 2020 202L
€ 634 717 ,94 € 732 4Ir,2L € 853 268.67

€ € €

+/- 20f9 2020 2021
LUlsls[enza or cassa ettettrva all,Ll

-

Sonrme,tili"rot" in t.e,r.-".rt d,.^..^ "ll'Lì
+ €

+
Fondi virrcolati all'l.l

,'"drtl "-*"lrtt
L

+ €
Decrementi per pagamen ti vincolatj € C

€ €
me urrllzzate rn ter.rnini dicassa al 3I.12

L,onsrstelrza dr cassa elletriva al 31.t2 c



Rìscossionr e pagamenti al 37.12.2021

d cassa rnrzraie (A)
132 411,21 132 411,21

drcut pet estinziane onticìpoto di ptestjti t+)
1 196 631,22 1 )t9 692,07

d; cui pet esîtntrcnp onttctpolo dt ptest;tt ..)

zìone onttcipoto dt presùti ,.)

Titolo 4 02 06 .Cantobutì oglt
direttomente destinoti ol nnb)rso

lotale Enrrare e (g=t itoti lì0:-o, :.

dt tut per etúnzDne onttctpoto ù presntt

filalo 1 OO Spese conenti
se Titolo 2 04 - Altti trosfertmenti in con,o

filo)o 4 O0 . Quotp d' .opttote omm tc de,

tinzione ontiaipoto dt presttti
ot cut nmbo6o onticipoztoni di lìquftJito

35/2013 ess mm e

Totale Spese C (C=titoti 1 00, 2 04, 4 00)

€ t36 071,71 250 214,58 )84 A63,21

€ 21 399,87

t 668 564 18 I 581 534,20 78 103 4t 7 6\9 A31,61

I 007 522,53 138 986 4l

1 626 225,99 L 034 4t3,38 r40 a37,95 r 175 251,33ifferenza D (D=B C)

poste differenziali, perecceztont previ.;te da
me dr tegge e dai principi contab il Lne

dr parte capitale destinate a spese corren!

or pènè cotentè destinate a spese di

a2 33a,19 r 541 720,a2 62 534 S4 € 4a4 5A6,2a

l0r 276 53
ate da èccensione di prestiti destinate a

D-E-

ltto)a 4 AA Enùote n conta copttoll
nrateTrlo o 5 00 Enttote Llo iltl otUvt(o

Dte Tltolo b 00 A.(ensonp ptesttù

€ 42 33a l9

€ I 495 076,96

62 534,54 ra3 109,75

Entrate di parte corrente desti rese

Iotale Entrare tiloli 4 O0+5 00+6 OO +i: (t)

Iitolo 4 02 06 Conlributj a8li Investi nent
drreftamente desttnati al rimborso dej prestrt da

1 495 076,96 360 882,19 425 420 25

lrète_filolo 5 02 Rtscoss dr credrtt a breve
rntne

T o o 5 0J R,\' os\ or, rFd,tr d m/l tc|ntî.

ntrate Tito o 5 04 per nduzione attivrtà ftnan

Totale Entrate per riscossione di reorr e
Itre entrate per riduzione di attività
Inanzrarie Ll (11=Titoli 5 02,5 03,5 O4

Entrate per riscossione di crediti,
ti agli investimenti e altre enLr,lte

per íduzione di affívità finanzlarie
tL=ó1+11/

Totale Enrrate di pa.te capiratevlv][

Trto o 3 01 per acquisrzioni aftvttà

Spese Ti(oto 2.00, I O1 (N)

ese Titolo 2 04 Altri trasfeflmenli in

Iordle spesp di pdrrF caprrdte p (p=N O)
ERENZA Dl PARTE CAPTTALE 0 (A=M p

SpeseTitolo 3 02 perconcess creditÌ dr breve

I 495 016,96 360 882,39 64 531 ,86 € 425 420,25

L 771 690 51 € 594 72af7 89 536 63

1 tl3 690,57 594 72A,Jl

€ 278 613,55 ,€ 233 846,38 € )4 99a.71 € 258 845 1s

Ttolo 3 03 perconcess credit dr m/l

Titolo 3 04 Altre spese increm di attiv tà

otale spese per concessione di crediti e
spe\e per In.remenlo ailtvità

anzrarie R fR=somma titolj 3 t)2

I lsl Antidpoztoildo tesatrcre
fttalo 5 (Il chtusuro AntaDozioni

drptilo o 9 (U) . lnLrcîe 4t"tzi p po4ie dt

Sppse t ro o 7 (V) Lt\,ttc c/tpqt e poqie dt

Fondo di cassa finale Z (Z=A+H+O+L:L

463 319,01



Nelconto deltesoriere al31l12t2o21 non sono indicati pagamenti per azioni esecutive.
L'ente non ha fatto rico,rso all,anticipazione di tesorena.

Tempestività paganrenti e misure previste dall'art. 1, commi g5g - g72, legge 14,5t201g
L'Organo di revisione ha verificato che:

-l'ente ha adottato le misure organizzative per gar ire il tempestrvo pagamento delle somme dovuteper somministrazioni, forniture ed appalti, anche in azione ait'oootigo previsto dall,art. 1g3 comma gdelTuel.

- l'Ente, ai sensi dell'art 1, comma .1, d.l. n. 6612014, al
l'ìmporto dei pagamenti lativi a transazioni commerc do
dal d.lgs. n.23112002, r: I'indicatore annuale di tempe ga
3312013 nonché l'ammontare complessivo dei debiti e te

2018, entro il 3i gennaio ha comunicato, mediante
dello stock di debiti commerciali residui scaduti e
2.2021) Non vi sono debiti da pagare mentre è

Incassare. sare nel corso del 2022 con fatture di spesa o da

ll risultato della gestione di competenza presenta

L'equilibrio di bilancio complessivo (W3) presenta

un avanzo di Euro S9i.S4S,7O.

un saldo pari ad Euro 338.977,37

ll risultato della gestione di competenza si concilia con
seguenti elementi:

quello di amministrazione, come risulta dar

RISCONTRO RISULTATI DELLA GESTIONE
Gestione di comrpetenza 2021
SAIDO GESTIONE COMPETENZA* € 230.24s.06
Fondo plurienn;ale vincolato iseritto in entrata € 116.86s,79
Fondo pluriennrale vincolato di spesa € 317.440.50
SAIDO FPV -€ 200.574,71
Gestione dei residui
Maggiori lesidui ar r ivi riaccerlar i (+y € 3.322,19
Minori residui attiv rraccertatr € 405,47
Minori lesidui Passivi r.iaccertati (*) € 14.929.30
SAIDO GESTIONE RESIDUI € 17.946,02
Riepilogo

SAIDO GESTIONE COMPETENZA € 230.245,06
SALDO FPV -€ 200.s74,7r
SAIDO GESTIONE RESIDUI € 17.946,02
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI APPLICATO € 387.007,63
AVAI{ZO ESERCIZI PRECEDENTI I{OI{ APPLICAT( € L47.02L70
RISUTTATO DI AMMINISTRAZIONE AI 3III2I2O2I € 58t.545,70



Per quanto riguarda il grado di attendibilità delle previsioni e della capacità di riscossione delle entrate
finali emerge che:

î

La gestione della parler corrente, distinta dalla parte in conto capitale,
bilancio dell'avanzo / - derivante dagli esercizi precedenti,
seguente situazione:

integrata
presenta

I'applicazione a
I'anno 2021 la

con
per

ll /'
/tl

(B/A,*100)
Titolo I € 1 221,650,94 € 1 196 631 ,22 97,95246581
Titolo Il € 302 698.58 € 218s95,06 € 250 214,58 89,6842331,2
Titolo III € 126 244,59 € 153 735,11 € 13 4.682,40 87,60679321
Titolo IV € r.429 555,84 € 578 034,99 € 2s9 605,86 44,911.7898(
Titolo v € € #Drv/0!



i'lf::*"fflif,":l:f.,i,4' nv*' mm" dre(àms,e &f 
^rh 

a, nmb.60de

d'.ú se4. úúdti a6 kote^uúontúte 6n ú!tD.o det nsuhoto dt Dnhnúrh,bne

r) rondo pluilènnate vi.@raLo di s

'l: ii'ú, ú,p^.ontiDotadtr,.lrt

:i::.:í:.,x:''.'l**'*.asFsè@lén!'nbjèilpédi.hedlpo'.onidi|e*eo
dt cút p.t.rhrbn. ontbpoto di peîti

iljT::ffffiiÍ..'5i""*.éaspèled'invè3timèntoinùas:a'pèdlichédùF.riÓnidi

uùlùro avan,ó di amh,nLùrrion?

rondo pluilennJe vincotato pers

:,:.Í:,7'." 
*"*" 

",-- 
@rèn,i,n b.sè a5pèd,id,è dk@,ùidni di rèse. o

Ìroro 5 02rei Rúosronè redir

ItnkarérrorosoSperAú.o$,óne.édl,dioèdro tuisorerm,né

rlolo 5 &fètriive r Atùé enúile péfrdurio.e d, òuivira tnùùare

hì6r€ ú !úé orefte &nhn e s.c, richè dGpon ùoni di

€nkare ùakènsione di preili der,nare ae!ùn!on. anrtiFt, dèr Feriù

Fle Itob 2 m tpèk rn.o.tó6plate

rèIolo l 01 Ffaquitnioii di ail,virà rinanriùrie

l*:eriloto2e atrkalefime.riin.onro6rnatè

lltondoDludennaleyin@tarodrrpera tiLdo2ù Atkiù.1érmèdra nÒnrocao,raté

twurr E o coMDÍEXa rr c/captralr fzr _ r€+i_c I sÌsr f{-M,U-U t,U2-V4}r

rèlblo5 02per RL.osrde credili di breve r€rmin€

anúak rbtosojper Rh@$one crédili di nèdio tunso rèrmrnè

EnùaL. hoto rù fétarive iale

rioro 1o2p€rcon.èjsionè cr€diri di br.vè r€rn,ne

I spese riloro I tspèrCo^re5rone rediri di med,oronlo rennrìc

spee rroró I ù Fratr. spèsepèrinaèmènró di.triv,rà rinannaie



rleùóo ÀruÀiiiiiò orrLe ÀìioÀir Àccnruror,rnrr NEL RrsuLrAro;iTil'díil,ii;l"liJi,i;p;o''u*""'quererslqflorale

Atletato a/2) Risuttatodi ammini*razione - quote vincotate
ELENCO ANAt-tTtco DEt-LE RTSORSE ACCANTONATE NEL RtSUITATO Dt AMMtN|STRAZtONE {*)
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Allegato e/3) Risuttato di emrninistrazion€ - quote destinate
ELENCT) ANAtlrlco DELLE RISORSE DESTINATE AGLr TNVESilMENTt NEt- RtSULTATO Dt AMMtN|STRAZ|ONE (*)

In'pcgni crerc, N
linanzirti d{ rntrarc
drstinntc rcrcrtatc

ncll'csorci2ií' o dà quolr
(kslinrto rlcl risultà!) rli

àmnriniltrdl,nrì

otale quore accantotrate nel I isultato di îrililìinistrzlone riguardrnti le I isorse destinate fgli
rvestinrenti (g)

otîle risorse destirate ner risurtato di a'ilministrazione ar netto di queilc che sono stÀre ogg€tto dl
:cantonanretrti (h = Totale f - e)

L'organo di revisione hil verificato con la tecnica del campionamento:

a) la fonte di finan;:iamento del FpV di parte corrente e di parte caoitale:b) la sussistenza clell'accertamento di entrata relativo a oòbligazioni attive scadute ed esirlibili che
contribuiscono alla formazione del FpV;

c) la costituzione del PV in presenza di obbligazioni giuridiche passive perfezionate;d) la corretta applic ione dell'art.183, comma g oét TUEL in ordine al FpV riferito ai lavori
pubblici;

e) la formulazione ogrammi di spesa in ordine alla impurazrone e re-
imputazione di irn sivicoperti Oal FpV;f) l'esigibitità dei rers FpV negli esercizi 2O2O_202j_2022 di riferimento;g) la sussist nza dell'impegno di spesa riguardantigli incentivi per le funzioni tecniche di cui all,art.
1 '13 del d gs. 50 det 2016

La composizione del FPV finale 3jlj2l202j è la sequente:

FPV 01t01t2021 31t12t2021
FPV di pafte corrente € 16.527,50 € 15.327,00
FPV di parte capitale € 100 338.29 € 302 113,50
FPV per partite finanziane € €

L'alimentazione del Fonrlo Pluriennale Vincolato di parte corrente e la seguente:



colato di parte corrente
2019 2020 202t1Fondo plurienn

accantonato al ill. 12 € 16.943,50 € 16.527,50 € 15.327,00
- di cui FpV atime
vincolate accert;ate in c/comoetenza € € €

to da entrate libere
accettate ìn c/t:ornpetenza per finanziare i
soli casi ammesrii clal prilcipio contabile r+

€ 16.943,50 €, 16.527,50 € 15.327,00

rto da entrate libere
accertate in c/competenza per l-utanziare i
casi di cui al punt o S.4a del principio
co]ltabile u2***

€ € €

ur uul r r \t aftnentato da entrate
€ € €

- di cui FPV alirnentato cla entr.ate Jihere
ìcceltate ìl anli precedeuti per luralziare i
;oli casi arnmessi dal principio contabile

€ t, €

t y da rlaccertamento
traordinario € € €

r r u.r uupcgno 0r competenza
parte conto (rol.rente rfuuardanti gìi
incentivi per le furrzioni tecnicjre di cui
all'articolo ll3 del d loc ,-.lt .l-t rnr A

€ € €

srtamento ordinario
dei residui per sornme art. l0ó DL J412020 e
art. 39 DL104/20:20 €

ll FPV in rle è ato in presenza di entramb le seguenti condizioni: entrataesigibile e pesa null", p.o19:i oì .r aì"punto 4 der principio appricato delacontabitità ì com o dat óM f marzò ùlg.

L'alimentazione der Fond' pruriennare Vincorato di parte capitare è ra seguente:



Alimentazione Fondo

ln sede di rendiconto 20|21 il FPV è stato attivato per le seguenti tipologie di spese correnti- SALARIO ACCESSORIO E PREMIANTE

Risultato di ammi n,rstrazione

L'Organo di revisione ha verificato e attesta cne:

a) ll risultato di anrministrazione dell'esercizio 2021, presenta un avanzo di Euro 5g1.545,70,
come risulta dai seguenti elementi:

ntazione uriennale vincolato c/ca ale
'i," 'rr'\

2019 2020
Fondo pluriennale wincolato
c/capitale accÍtntonato al 31.12

€ 215.500,00 € 100.338.29 € 302.1 t 3,50

- di cui FPV alimentato da
entrate winc,olate e destinate
investimenti accertate in
cl cornpetenza

€ 215.500,00 € 100.338.29 € 302.113.50

- di cui FPV alimentato da
entrate vincolate e destinate
investimenti accertate in anni
precedenti

€ € €

- di cui FPV da riacceltarnento
straordinario € € €

- di cui FP'f da impegno di
competenza parte conto capitale
riguardanti gli incentiwi per le
funzioni tecniche di cui
all'articolo l l ll del d.lss. 50 del
20r6
- di cui FPV da riaccertamento

ordinario dei residui per somme
art. 106 DL 34/2020 e art. 39 DL
r04t2020



PRI)SPETTO DI MOSTRATIVO DEL RISU TTATO DI AM MI N I STRAZION E

DI CASSA AL 31 DICEMBRE

azront esecutive r on

NDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE

dÌ cuì derivonti do occertomenti dt tributi eff ettuoti sullo bose dello stmo del

PLURIENNALE VINCOLATO I,ER SPESE IN CAPITALE (I)

Dl4tvtMtNtSTMZtoNE t,L 31 DTCEMBRE ....

b) ll risultato di amministrazione nell'ultimo triennio ha avuto la seguente evoluzione:
Evoluzione del risultato rìtamrninistrazione nelltultimo triennio:

Risultato d'ammirristr.azione 
t

d.el risultato di. at

2079 2020 2021
^)
rltni, ni,st r u,z iot Le :

€ 407_.749,1.0 € 534.02.9,33 581545,70

€ 14.191,34 € 32.092,49 € 41,.227,I5

ntr
€ 83.002.34 € 80.341,99 € 72.099,18

€ 305.555,42 € 421.588,85 € 468.218,77

crediti di dubbia esigibilità al

o residui perenti al
iíîi.ip:iàio Ài-n òriiciti
pe rdite società partecipate

co ntez i oso

derivanti da leggi e dai princi
i derivanti da trasferimenti

incoli derivanti dalla contrazione di
ncoli formalmente attribuiti dall,el

strazione al 31 dicembre

37/12/2027141

L/12/.... lsol I (5)

.Èi4:.;*.,,t {

Totale parte accantonata (Bl

lr contabili

MUtUi

rte

Totale parte vincolata ( C)

Totale parte destinata agli investimenti ( D)

Totale parte disponibile (E=A_B-C-D)

cui Disavanzo da deb_ito autorizzato e non contrat

327tO,89

9056 26

41227,15

16164,6Í

72099,78

0,00

468278,77

0,00
ne come disavanzo da

Pat'te accantonata (B
Parte vincolata (C )

Parte destinata agli investimr
Partc disponibile (E= A-B-C-



L'organo di revisione ha verificato che alla chiusura deil'esercizio le entrate esigibiri che hannofinanziato spese di inv:stimento per te quali,.suilq 
1"1"-ojlrin".ipio-.ontabite appticato di cui alt,A,.4t2;H,i:t;llfli|ff": Î'u,non 

ó tt"t"l".tituito il r p v 
-s5no-conruite 

nera corrspondente quota del

- vincolato,

- destinato ad in restimenti;

- libero;

a seconda della fonte rJi finanzramento.

Utilizzo nell,eserr;izio 2OZ1
def l'esercizio 2020

delle risorse del risultato d'amministrazione

lilori e lllodntità tli ùt.iliz,o del rist.u úo di niltùtiilíst! ozione

ùr:r,lii,l,l,rrr t,r,,r, 1,,Lil,(;,1

t 1,,,,,',,r illrr.r,,=\,,t,,,,.,t,1, iulr u;;

ISI DEI.L,A GES
,NONE 

DEI RESI'/UI

Le accer io dei residui attivi e passivi al3111212021 come previstodal con del Responr"oitu del servizio n. 57 del 1sl2l2o22
ff f""rÎ della Giunta àomunale n. 28 det 22t3t2o22entrambi

ll riaccertamento dei resiidui attivi e stato effettuato dai singoli responsabili d lle relative entrate,motivando le ragioni del loro mantenimenio o oelt'eventuale canÉettazione parziale totare.
L'organo di revisione,,1"-t-"1ifi"-lo.ilrispetto dei-princ;ipi e dei criteri di determinazione dei residui attivie passivi disposti dagri art cori 179, 182, i89 e tgo oer ruÈ1.- -

di rendiconto, tra i residui passivi, sia delle spese
omma 4, del d.lgs. n. 1jgl201.t e del punto 6 del
o.

idui passivi provenienti dar 20i9 e da esercizi

La gestione d i residui di esercizi precedenti a seguito del riaccertamento ordinario deriberato con attodella Giunta c munare n 23 der zziztzozi-na comportato re seguentivariazioni.

VARIAZIONE RESIDUI

Residui attivi

Inseríti nel
rendiconto

€ 187.635,33 € 1.44.360,29 46.r91.,77
€ 269.15I,42 € 238.555,37

Residui



I minori residui attivi e oassivi derivanti dall'operazione di riaccertamento discendono da :

Insussistenze dei resitlui attivi
Insussistenze ed economie

dei residui passivi

1,4.219,25

€
€
cÈ

710,05

405,47

€

€
€

14.929,30

Fondo crediti di dubbi;a esigibilità

L'ente ha provveduto allaccantonamento di una quota d risurtato di amministrazione ar fondo crediti dil;31?#ifl't'rtlt'r richiesto rr pùto s.à dÉr-,.;;;,pi" contabire appricato A, 4.2.ar D

5. ?:#ualcolare 
il fondo crediti di dubbia esigibitita si è avvatso dela facottà di cui alt,art.107-bis.

L',accantonamento a FCt)E iscritto a rendiconto ammonta a compressi vi € 32.170.gg.

Fondi spese e rischi futuri

ll risultato diamministrazione presenta un accantonamento per fondo rischi contenzioso per euro ZERo

E stato costituito un fondo per indennità di fine mandato, così determinato:
Somme già a cca ntona te

€ 2.396,88
o cut l rendiconto si riferisce

- utilizzi

TOTATF A"ANTTì

€ 1.659,38

IIIUÈNNI TA' FINE MANDATO € 4.056,26

Altri fondi e accantonqmenti

::::tîff"fl"Revisione 
ha verificato che nel risuttato di amminist razione NoN sono presenti attri



Fondo garanzia debiti commerciali

L'organo di Revis one ha verificato 
9he l'Ente NoN ha accantonato ner risurtato di

amministrazione lo stanziamentó ouir*c" garanziadebiti commerciali poiché non era dovuto.

ANA LI :ì I I N D E BI TA 

'Il'Erurq@ ) E L D E B I rOL,organodirevisionehaverificato.n",,.n._n,ì;ffi*'.*-#;,*,,,*
!-"-t1"1"i::T-1" 110'f'ìi*":;iqi':'incidenza desri rnteressr passivisure entrate correnti

2021

\nno
(+)

)

rti (-)
pate (-)

fine anno
U12

r abitante

2019 2020 2021
€ 424 983,86 € 324.140,49 € 218.449,17
€

€ 100 843,37 € 105.691,32 € 26 890,85

€ 324.1/]0,49 € 219.449,17 € 191.5ti8,32
2. 1 38,00 2 131,00 Z, IJJ,UU

1€;'1,61 102,51 89,81

Totale
Nr. Abitanti at 3
Debito medio pe

Gli oneri finanziari oer
seguente evoluzione:

L'ente nel2O2j non ha effettuato operazioni di

Concessione di garanzie

2019

1 ,11

Nella tabella seguente e dettagliato il debito comptessivo:

L'indebitamento dell,enre

o contratto nell'esercizio 2021

-f 278.449,17
€

(;

26.890.8s
+

_r i91.55ti.:t2
na avuto la seguente evoluzione

ary mortamento prestiti ed il rrmborso degli stessi in conto capitale registra la

tno

ne anno

2019 2020 2021
€ 19 810,73 € 14 962.78 € 10 8s5,33
€ 100 843,37 € 105 691,32 € 26 890,85
{l 120.65,t,10 €. 120.654,10 € 37 .7 216 ,18

2) Rimborsi mutui r

TOTALE DEBITO

Residuo debito
Nuovi prestiti (+
Prestiti rimbors

Estinzioni antic
Altre rariazioni .

rtnegoztazione dei mutui



L',Ente non ha rirasciat,r garanzie a favore degri organismi partecipati

di antic
L'ente NoN ha richiesto, ai sensi der decreto der MEF 7lgr2olsnessun
Contratti di leasin0 e/o operazioni
L'Ente non ha in corso al31112/2021 contratti di leasino.
Strumenti di finanza derivata
L'Ente non ha in corso contratti rerativi a strumenti finanziariderivati

DEBITI FUORI BIL,ANCIO

L',Organo direvisione hil verificato che l'Ente nelcorso del2021non aveva debitifuori bllancio.

v E I? t F t c A o B t E;1.r! v tpMe L rc At

L'Ente fa conseguito un risultato di competenza der c1zio. .1ol negativo, ner rrspetto dere
;ffî,ìf;:;".t;::ei"Tp _%rg ; Urljr:,lll;frj, "[,\oi,àhoiu.yi,"o,ó,,l.zione 

di quanto

. W1 (Risultato di :o6p"1"n za): € 416.677.9g

. W2 (equilibrio di bitancio): €33g.g72,37

. W3 (equitibrio conptessivo): € 338.977.32

tipo di anticipazione di liquidità.



AAIALIS I DELLT= ENTFIATE E DELLE SPESE
Entrate

In erif rollo delle dichiarazioni e dei versamenti, l'Organo di revision
:: isi entrate in termini di efficienza nella fase dì accertermento

:l: ;on guiti i risultati attesi e che in particolare te entrate per il recupero,te

evasione IMU
Recupero evasione TA RSU/Tl, r/TA RES
Recupero evasione COSAP/TOiiAP

evasione altri trihuti

IMU

Le entrate accertate nell'anno 2021 sono pari ad € 56g.88g,g0

TARSU.TIA-TARI

Le entrate accertate nellanno 2021 sono pari ad € jg7 447,00.

Contributi per perntessi di costruire
Gliaccertamenti negli ullimitre esercizi hanno subito la seguente evoluzione

Contributi permessi a costruire e relative sanzioni 2019 2020 20,21

€ 193 261 ,89 € 51 809 55 € 58 959,99
€ 193 261,89 € 51 809,55 F 4R OAO OO

Non sono stati destinati r:ontributi per permessi di costruire per il finanziamento della spesa del titolo 1 e
per finanziare spese Col id-1g.

Sanzioni amministr
(artt. 142 e 208 del d lgs. 28bl92)

Le somme accertate negli ultimi tre esercizi hanno subito la sequente evoluzione:

2019 2020 202'l

€ 1 303,65 € 975,69 € 914,60
€ I 303.65 € 975,69 € 914,60

stone 100,00 100,00 100.00

La parte vincolata del (5C%) risulta destinata come seque:

Accertamento



DESTINAZION E PARTE VINCOLATÀ
Accertamento 2019 Accertamento

2020
Accenamento

2021€ 1 303,65 € 975,69 € 914,60
E E

€ 1.303,65 € 975,69 € 914,60

%
€ 651,84 € 487,85 € 457,30

50,00% 50,00% 50.00%
€

0 00% 0,00% 0,0004

beni I'ente: atttvt e ca
Le entrate accertate nell'anno 2021 sono pari ad€38.712,81

nti iali

L'organo di revisione lra verificato che l'Ente ha provveduto alla predisposizione e all,invio dellacertificazione relativamernte alle risorse ricevute con riferimento all'emergenza epidemiologica da Covid-19 attraverso apposito sito web.

L'Organo di revisione ha verificato che I'Ente nel2O2i ha ricevuto te seguenti risorse:RISTORI DI ENTRATA
- A) esenzione prima ra municipale propria per turismo- B) esenzione imposta propria per spettacolo- C) minori entrate deriv enzione iVf U _ art. 1,c. da 1 a 4 dl 4112021- F) mancata riscossione canone e tassa COSAP e TOSAp

€ 104,81
€ 2573,04
€ 10.368,38
€ 6.219,87

L'organo di revisione ha verificato che l'ente ha correttamente contabilizzato e utilizzato le risorsederivanti dagli specifici ristori.

Nel corso dell'esercizio 12021 l'Ente ha applicato l'avanzo vincotato per somme attribuite nel 2020 nonutilizzate per:
- € 1 5.276,53 per iagevotazioni TARI- € 37.369 ,92 per rjpese COVTD 19.

L'organo di Revisione ha verificato che I'Ente ha correttamen tabrlizzato le economie registratenel riaccertamento 2021. (FAO Arconet 44 e 45 pubblicate il 1.3

L'organo di revisione ha verificato che nell'avanzo vincolato l'Ente ha correttamente ripoftato l,avanzo

L'Ente ha predisposto l,a certificazione individuando l'importo dell'avanzo vincolato da inserire nelrendiconto 2021. Appener possibile si provvederà al caricamento della certificazione sul sito del MEF -pareggio di bilancio.



RISTORI SPECIFICI DI
(Risfori sPecifici di spesa confluifi irr Avanzo vincol /r2/20?-o e ilon utifizzati rrer 202r e Ristori specirìci di spesa

Anno 2020 - So|darietà almentare (OCt pC n 658 del 29 marzo 2020)

Anno 2020 - So|darretà a|mentarc (artrc( lo lg-deces. corì1nìa l. D L n l-17/2010)

Anno 2020 - Fon p", l, ,un,tì"** d"gl, u,rbÈt, ,li il,.".(ìm
l8/2020 (Decreto I Minrstero dell,rnterIo, dt coDcerto con rl Mrnrstero <ielll6 aoÍle 2020ì

I DL n

salute

2020 - Fondo di sostegno alle N
t 65-ter, della legge n 205/20 ir

,lto deiMinistri24 setemh.e ?n
nno 2020 - Risorse per i comunr sicrlnnr
4/2020\

Anno 2021 - Fondo di sostegno alle attivrrà
comma 65-ref, della legge n. 205/2017- rrr;
Consrglto der N4rnistri 24 setfFnrh.. rÒrn,

| , Fondo agevolazronl Tafi care_q,

alivrra-art 6DL n 7lr'2021
| - Allegato A)

contentnlento

Anno 2021 - Fondo desrinato ai Cmi p", ,

r causa dell'emergena sanitaria - articolo 2
20/05/?0? t n r\
Anno 2021 rrnan/tanteDto 5ervzt aggruilr\ | Trasporto lrrbb||co Locale ronor dft l cotnilìa 8lo l. il l7g l0l0 an 5l D.L n22-terDLn I

Spese correnti

:3":;I:Xfi ';;:,0""" spese correnti, ricrassificate per macro assresati, impesnate nesri urtimi due

Macroaggregati

Titolo I
Redditi da lavoro di te
ImposteÈtasseacarico
Acquisto beni e servizi
Trasferimenti correnti
Trasferimenti di tributi (soto

ivi (solo 'leR

Altre tale
Rimborsi e correttiv(. del le entrate
Altre correntl

Totale Titolo I

Titolo 2

Tributi in conto capitale a .arico dell ente

Variazlione
(s=b-a )

303 478,75 3t1250.34

3 t01.55
623 247,02 23 765.57

290 t25.60 ) 19. ))1 1^

r 0 835,33 -4 t27.45

_s 07 t,00

19 827.t7 -1 327,17

483 823,91
2fi4.64 | .33

Investinrenti fissi lordi e isto di terreni

4 924.71 -,4 924.7 |



204 Alr
20s Altre 0,00 0,00 0,00

itolo 2
0,00 787,50 787,50

488.748,64 769.252,16 280.504,12

Titolo J
:--T-
JOI IAcnrricizinni ,{i

302 lgnccssione crediti tli br.r. terr,.. 
_-

!qnccsslone credili di medio_lun€to tcrminc
Altfe SDeSe ner increm,'.r^.li -r,:.,;,: c--^l.

000 0.00 0.00

303
0.00 0,00 0.00

304 000 0.00 0,00
000 0.00 0,00
0,00 0,00 0,00

Titolo 4
401 Rimhorcn di ti
402 Rimborso 0.00 0,00 0,00

403 Rimborsomutui euttri @terminem%
0,00 0,00 0,00

r05 69t,32 26 890.85 78.800,47

404

405 0.00 000 0,00
0,00 0,00 0,00

| 05.69l,32 26.890,8s -78.800,47

Titolo 5
lfll I a hrr'.',-^ l-.i-:_ -. | _,..":",- 

^ilLrLrpdzru il ncevutc da istituto I

jI resorrereicassiere 
_

0,00

Titolo
?0lT
702 |

I utate I ltoto 5 | 0.00 | 0,00 0.00

22e s84.30 
I

-

263 782.3t IvJ!rr! Per uviltu Lgtzl
5 099 80 | 0 088,8s 4.989,05

rJ{.óù4,t u 273.87 t,16 39.t87,06

tr t!1\ lrt(A L L, 2.087.960,24 2.276.042,20 I 88.081.96

Spese per il personale

i3r:i:i; 
per redditi di lavoro dipendente sostenuta neil'anno 202i, e te retative assunzioni hanno

- i vincori disposti dail'art. 3, comma 5 e 5 quater der d.r. gor2o14:
- l'art'1 comma 228 della Legge 2o}l2o15, come modificato dall,art.16 comma 1 bis del d.l.113/2016 e dal,arî. 22 c

secondo periodo della
popolazione compresa tr . lnno rilevato nell,anno precedenteuna spesa per il personale inferiore al24% della media delle entrate correntiregistrate neiconticonsuntivi dell'ultimo triennio, l'innalzamento della percentuale del turnover da 7s% al 100o/ol;- i vincoli disposti dall'art. 9, comma 28 del d.l. T}l2olo s.ulla spesa per personar a tempodeterminato, con convenziont o con contratti di collaborazione coordinata à contrn tiva; cheobbligano a non superare la spesa dell,anno 200g:

- l'art.4O detd. tgs. t6St2OO1:

- l'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio delpersonale come prrevisto dal comma2 dell'art.23 del d lgs Tsl2o17 assumendo a riferimentoI'esercizio 2016.

Gli oneri della contrattazione decentrata impegnati nell'anno 201g, non superano il corrispondenteimporto impegnato per I'anno 2016 e sono automaticamente ridotti in misura proporzronale allariduzione del personale in servizio, tenenclo conto del p"ironàìu assumibile ai sensi della normativavigente, come disposto dall'art.9 deld l. 7BI2O1O.



L',Ente' con riferimento a quanto previsto dal D[ 341201g, si colloca nella prima fascia.ll revisore dei conti ha espresso il parere n. 1 del 22l2l2o21sul fabbisogno del personale
L',Organo di revtstone tla verficato che la spesa di personale sostenuta nell,anno 2021 rientra neidi cui all'art.1, comma lts7, ss7 qr"iui Sèà oeila Legge 2g6t2OO6

limiti

mi 552_quater,562 le n.296/

L'organo di revisione ha certificato la costituzione del fondo per il safario accessorio
L',Organo di revisione ha rirasciato ir parere suil,accordo decentrato rntegrativo.

sEqtvtzt coNTorernM
per conto terzi e risultano essere

L'organo di revisione ha verificato che la contabilizzazione delle poste inserite tra i servizi per conto diterzi e le partite di giro e conforme .on qrrnto stabilito dal principro contabile applicato 4t2, oar 7

VER\FICA R/SP/=rrO nt VtUt,Or^ NwtHirO
DE:I-LE S,PESE

L'organo di revisione her inoltre verificato il rispetto delle disposizioni in materra di consulenzainformatica previstidall'art '1, commi l+a-à t+t 
^aeila 

regg;2ioìcembre 2012 n.22g, nonche ivincori dicur al comm a 512 e segue rti della Legge 2o}l2o1s in nia-téÀ dì acquisto di beni e servizi informatici.L'organo di revisionej.i t^:t:!.:to 
.i.l 

rispetto delt'obbtigo di trasmettere a1a corte dei conti gli atti di
iryr:Jllu:7t%tore 

a Smila euro riferiti 
" lp"ru per studì e incarichi di consuten za (art.1, comma 173,

L'organo di revisione ha verrificato il rispetto dell'obbligo di certifir^azione delle spese di rappresentanzaprevrsto all'articolo 16, comma 26' del àecreto-tegg" it ré;;i;i-or t, .onuurtito, con modificazioni edrntegrazioni, dalla legge .14 settembre 20j1, n. j4g.

Media 2011/2013

rendiconto 20,2L

ti al patto
Spese rnacroaggregato 1 01

se m€ìcroaggregato 103

rrap npcroaggregato 1 02

oni imputate all,esercizio .r".u"Jil

352.21.4,11,

22.L57,81 20.214,96

straordinario elettorale

1..615,37

Totale spese di personale (A)
(-) Componenti esclur;e (B)

L3.7L1.,30t-/ rvaggror spesa pe- personalé
17 3.2020 ( c)
(=) Componenti asr;oqoettata at timira;, -^*-



Crediti e debiti reciproci

L',Organo di revisione, 'ai sensi dell'art.11, comma 6lett. J d ld.lgs.1.1g l2o11,ha verificato che è stataeffettuata la conciliazione dei ;";ò;; àieoitori e oebrtoì-tà I n,u 
" 

gri organismi partecipati.

sente Organo di revisione, anche

Costituzione disocir
L'En so dell'es;ercizio 20 1, ha aderito, con delibera;22t1 aderito arl'AzienJà ,'i.it, oet cuneese-iÀ;fiffi,*"' o?i:''35"'3#i"hl JJ,:iJi!i,, ente acquisto n' 1 una) quota del vatore noÀinate di € s16,00 pan a1o o,4s% del

Razionalizzazione pe

L'Ente ha In
di tutte le o il 3 dicembre 2021) all'analisi dell'assetto complessivo
piano di r.' l',1 dirett , predisponendo, ove r" ri"-i"À i presupposti, un

Ulteriori controlli in n
Infine' I'Organo di revisjone dà atto che i dati inviati dagli enti alla banca dati del Dipartimento del
J:fffi"ttto 

congruenti con le intorÀazioni .rgri oigàri.mi'partecipati alegate ala retazione su,a

:['filîi""flilT#,:îî':;:',",i1"J;:,t#:i?flTlrr"Jfli: e der passivo, nonché re variazioni che sri

I valori patrimoniali al31l12l2o21e le variazioni rispetto ail'anno precedente sono così rirevati:

gl.4 TAt PATR\M)N\ALE



Stato Patrimoniale - Attivo

CR€Dlll vs lO STAÌO ED ATTRE AMMtNtSIMZtON I pU BBICHE pER U
AL FONDO DI DOI'\ZIONE

TOTALE CREDIT| vs PARTECtpANtl
tMMOSÍlZaztoNl

dr rmpjanto e di ampliamento
da ricerca sviluppo e p!bblacatà

tti di brevetto ed utit iz2azion€ of er€ dell'ingegno
tsaona, Iicenze, marchi e diritti simile

In corso ed acconti

demaniali
ferreni

ebbricati

lure
beni demaniali
immobilizzazioni materiali

Ierreni

in leosing linonziono
.bbricali

cui in leosing lnonzEtja
e maccntnarl

cuí in leosínq Íinonziotio

per ufficio e hardware
e arreol

aslfulture
beni materiali

in corso ed acconti

trezzature industriali e commerclall
zzr ot trasporto

Totale immobilizrazioni

Totele immobilizzazioni

TOTATE RAIEI E RISCONTI

aztonr rn

soggetti

ammrntstraztont p!bbtiche

toggetti
titoli

CIRCOI.ANTE

dr natura tributaria
tributi destinoti ol fÌnonzjometto detto sonitò

per rasferimenti e conrib!ti
o mmtn tstto z ion i pu bbliche

sogqetil

ed ulenti

ottivitò svolto per r/teeì

Iolale attività finanzierie .he non costituiscono immobilizzi

tesoreria

bèncari e postali

e valori in cassa

conÙ presso la Ìesoreriè statale inte stali all'en te

riferimento
afr,2424 Ca

il1
11

12

19
il2

27

22

23

24
25

21
28

299

3

274 925,62

t 317 649 22

I 868 054 51

000

97 6A7 57

I 115 77194

| 772 944

97 031,14

ClV2 e ClV3

TOTAU OELL



A} PATRIMONIO NETTO

Fondo di dotazione
Riserve

do copitole

permessi di costruile

o ltre rise rve in d ispo n iL ili

o ltre rise rv e d is pon ib ili

Risultato economico cell'esercizio
Risultati economici dì esercizi precedenti
Riserve negatìve per teni indisponibili

TOTALE PATRIMONIO NETTO {A)

FONDI PER RISCHI EI) ONERI

Per trattamento di qui escenza

Per imposte

trl

TOTALE FONDT RtSCHt ED ONERT (B)

GITRATTAMENTO Dt Fti\lE RAPPORTO

TOTALE T.F.R. (

ti da finanziamenlo

obbligozionori

o ltre o mm in istro z io r i p u bblich e

bonche e tesorier2

so oltri finonziotorí
Debiti verso fornitori
Acconti

Debiti pertrasferimenli e contributi
tif inonzioti dol servizío sonitorio nozDnote

o m m in istro z io n i p,t bblich e

controllote
portecipote

oltri soggetti
Altri debiti
tributori
verso istituti di previdenzo e sicurezza sociole

ottivitÒ svolta per c/terzi

TOTALE DEBITI

passrvl

I passrvl

Contributi agli investimenti
da altre amminlstrazioni pubbliche
da altri sog8etti

Concessioni pluriennali
I risconti passivi

TOTATE RATET E R|SCONT| (E)

TOTATE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)

CONTI D'ORDINE

1) Impegni su esercizi fLturì
2) Beni dì terzi in uso

3) Eeni dati in uso a terzi
Garanzie prestate a arnministrazioni pubbliche

5) Garanzie prestate a inìprese controllate
Garanzie prestate a inlprese partecipate

Stato Patrimoniale - Passivo (Anno 2021 Sem f icato)

SÌATO PATRTMONTALE (PA55tVO)

indisponibili pe. beni demonioli e potrimonioli indisponibili e oer i
culturo li

riferime nto
DM2614/9s

1 718 331,71

3.636.126,34

222 4I7,69

881 133,81

2 532 514,84

419 450,24

AI

Ail, Aill

AI

4il, Aill

191.558,32

0,00

0.00

191 558,32

262 t46,

68.280,96

0,00

22 683,4A

0,00

8 180,07

57.400,02

220.537,06

0,00

0,00

0,00

220 537

t94 257 ,97

26.280,O9

0,00

2 534,14

0,00

0,00

23 145,

8 943,53

638,55

35 943,35

D1e D2

D4

D5

D7

D6

D9

D10

D72,D13,D74

D1

D3eD4

D5

D5

D8

D9

D11, D12, D13

6.77I.430,32

7l Garanzie plestate a altre imprese

TOTALE CONTI D'ORDINE



L'Organo di Revisione ha verificato che gli inventari sono aggiornati conriferimento al3111212021.

REL.AnONE DEI.LA glqNrA AL RENOICOUI o
L'Organo di revisione prenoe att che l,ente h: nrortien

ilconto der birarrcio rerativo aila gestione finanziariae i rerativi riepiroghi,
il quadro generille riassuntivo,

la verifica degli equilibrr,

lo stato patrimoniale semplificato

b)

c)

a)

d)

All eestatoall
del,2t :",ilJiil"'
in quanto l'importo inCicato in colonna A) del t
per servizi sociali (SOSE).
Sono stati compilati i rluadri da 1 a 4 e gli stessi verranno inseriti sul portale SoSE.

Tenuto conto di tutto quanto esposto, rilevato e proposto si ispondenza del rendiconto allerisultanze della qestion-" 
1:i esprime giudizio poritiuo pur e del rendiconto dell,esercizio

n:ffi:T: 
2021: dando atto che partà olr|avànzo oi am pari ad € 581 .s4s,7o è cosi,

Parte accantonata
- Fondo crediri di duhbia esigibilità al 31il2/2021
- l-orìdo anricipaziorri liquidirà
- Fondo perdile società panecipate
- l-ondo contenzioso
- Altri accantonamenti

Parte vincolata:
- Vincoli derivanti da leggi e dai principi conrabili
- vtncott derrvanti da trasferirnenti
- Vincoli derivanti dalla contrazioner di nrutui
- Vincoli fornralmente attribuiti dall'Ente
- Altri vincoli

€ 32 t70,89
€. 0,00
€ 0,00
€ 0,00
e 9 0s6,26

€ 55935.t0
€ 16 164,68
€ 0,00
€ 0,00
€ 0.00

L'Organo di revisione economico - finanziarra


